

مجله کانون وکلای دادگستری

سال بیست و نهم

بهار ۲۵۳۶

شماره ۱۳۸

الزامی شدن دخالت وکیل در دعاوی

با تصویب و اجرای قانون اصلاح پاره‌ای از مواد آئین دادرسی مدنی و کالت در دعاوی الزامی خواهد شد. برای الزامی شدن وکالت وکیل و دخالت وکیل در همه دعاوی در غالب مراکز استانها این امکان هست و هیچ‌گونه دشواری برای کسانی که بخواهند دعوائی در دادگستری طرح نمایند، پیش نمی‌آید زیرا عده وکلاء در غالب مراکز استانهای کشور باندازه‌ای است که وکلاء میتوانند این وظیفه قانونی را بخوبی انجام دهند و کسانی هم که تمکن مالی نداشته باشند کانونهای وکلاء جهت طرح یا دفاع از دعاوی افراد غیر متمکن بقدر لزوم وکیل معاضدتی در اختیارشان خواهند گذاشت.

الزامی شدن دخالت وکیل که کانون ما همواره طرفدار این فکر بوده است در این قانون مورد نظر قرار گرفت، این اقدام برای جلوگیری از طرح دعاوی واهی و همچنین برای صحت و سرعت رسیدگی یک اقدام ضروری و لازم شمرده میشود و بهمین جهت در کلیه کشورهای دمکراسی وکالت وکیل در دعاوی الزامی است.

تا وقتی که وکالت دعاوی در دادگستری برای هر دو طرف دعوی الزامی نباشد اساساً اطراف دعوی بیک نسبت نمیتوانند از مزایای قانونی و عدالت برخوردار شوند - زیرا وقتی یک طرف دعوی وکیل داشت و طرف دیگر فاقد وکیل بود، بی‌شک طرفی که وکیل دارد میتواند ادعای خود را بر مبنای قانونی تنظیم و بموقع پاسخ‌گوی اظهارات طرف مقابل باشد و برنده دعوی شود و اینک

با این قانون هر دو طرف دعوی بیک نسبت از مزایای قانونی و دفاع متمتع میشوند.

در این میان چون میدان دخالت و کلاء دادگستری در دعاوی وسعت مییابد بی شک مسئولیت آنها نیز سنگین تر خواهد شد. قانون و کلاء دادگستری انتظار دارد با بمورد اجرا درآمدن این قانون و کلاء دادگستری در انجام خدمات صادقانه خود بیش از پیش کوشا باشند و با قوه قضائیه بمنظور اجرای عدالت همکاری نزدیکتری نمایند.

کانون و کلا از هنگام تشکیل تا به امروز وظیفه سنگین خود را در تربیت «وکیل خوب» بنحو احسن انجام داده و اکنون می نگریم که در کشور ما «جامعه و کالت» از همیشه برای خدمت بیشتر مجهزتر و آماده تر میباشد و برای دفاع از حقوق افراد و بیگناهان وظیفه و کالتی خود را بنخوبی انجام میدهد و موجبات جلب رضایت و اعتماد مردم را فراهم آورده است.

لذت و کالت در اخذ و تحصیل حق الوکاله یا درآمد مشروع نیست بلکه در اینست که وکیل بیگناهی را نجات دهد و حقی را محفوظ دارد و با دفاع قانونی و صادقانه خود ذهن قاضی را به حقانیت موکل خویش جلب نماید.

قاضی و وکیل هر دو برای احقاق حق میکوشند منتهی یکی عرض دعوی میکند و دلائل را تنظیم و بنظر دادگاه میرساند و دیگری با توجه به مستندات و دلائل موجود در پرونده حل و فصل دعوی مینماید.

بنابراین همکاری دو بال فرشته عدالت برای احقاق حقوق افرادی که به دادگستری مراجعه مینمایند لازم و ملزوم یکدیگر است و این امر هرچه بیشتر باید تحقق پیدا کند تا حقی از هیچکس ضایع نگردد.

ضمناً بر وکلای دادگستری است که بر طبق مواد اصلاحی قانون آئین دادرسی مدنی بکوشند تا نسبت به حل اختلافات قبل از طرح دعوی در دفاتر خود بطریق اصلاح اقدام و دعوی را فیصله دهند، زیرا صلح راه خیر و صواب است.